
令和 7 年 11 月 吉 日 

 お得意先 社長様  
 

 
〒600-8172 京都市下京区烏丸五条下ル平野町 480 

TEL：075-352-3139 FAX：075-352-3111 
 

「きもの七福神 DX 版」 新 AI 分析機能リリースのご案内 

 
拝啓 師走の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

20 年以上前から WindowsXP 環境で開発してきた「きもの七福神」は今秋販売終了し、「きもの七福神 DX

版」を販売開始しております。DX 版は、Windows11 並びに今後の WindowsUPDATE にも対応するために若

い開発者と共に数年前より最新環境で開発して参りました。 

DX 版では販売・顧客管理をサポートする新 AI 分析機能を搭載いたします。日々の業務で「お客様の傾

向がつかみにくい」「提案に迷う」「スタッフ間で差が出る」といったお悩みを解消する機能となります。 

今後も現場の声を反映し、便利で実務に役立つ AI 機能を順次追加してまいります。引き続き、よろしくお願

い申し上げます。                                                     敬具 

記 
◎ 新 AI 分析機能とは？ 

・お客様台帳問合せ 画面に [AI 分析]ボタン を新設 

・選択中のお客様の 購入履歴データ（個人情報を除く）を AI が自動分析 

・「購入傾向」「次の提案」「メンテナンス時期」などをわかりやすいレポートとして自動生成 

 

◎ この機能で何が変わる？ 

● お客様別の“推奨提案”をすぐに把握 

● スタッフごとの提案のばらつきを防止 

● 新人スタッフでもベテラン並みの提案が可能 

● 顧客フォローがスムーズになり、販売チャンスを逃さない 

 

◎ 画面イメージ 

 
 
 
 
 
 
 
 
◎ ご利用開始について 

AI 分析機能は 新年より正式リリース予定 です。導入方法や利用条件は、別途ご案内いたし

ますのでお気軽にお問合せくださいませ。 

 
 
 

以上 

着物業界に革新を！AI 機能搭載した「きもの七福神 DX 版」 

AI 活用の第一歩が、いよいよスタート。ここから、さらに進化していきます。 

【AI 分析レポート（サンプルイメージ）】 
 
● 購入傾向：フォーマル中心 
● 顧客タイプ診断：…  
● 次の提案：訪問着・袋帯のご提案 

丸洗いの時期が近い可能性 
… 

AI 分析ボタン お客様：京都花子様 

接客品質の向上と、販売

効率の大幅アップが期待

できます。 

 

 


